
27 aprile 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

13.4 Accordo con Zhongnan University of Economics and Law: estensione 
cooperazione  

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 113/2021 

IL SENATO ACCADEMICO 
• Letta la relazione istruttoria;
• Visto il Piano Strategico 2016-2021, volto, tra l’altro, a sostenere

l’iscrizione di studenti stranieri in linea con l’indirizzo ministeriale e la
volontà di cooperare con governi stranieri al fine di favorire una
formazione di qualità accessibile a tutti;

• Viste, altresì, le linee di indirizzo della programmazione delle università
in materia di internazionalizzazione dell’offerta formativa, già previste dal
D.M. n. 989/2019 e riprese dal recente D.M. n. 289/2021, allegato 4, lettera
D;

• Vista la deliberazione n. 255 del 26.06.2018 del Consiglio di
Amministrazione, di approvazione dell’Accordo con Zhongnan
University of Economics and Law (ZUEL) di Wuhan, in Cina;

• Preso atto delle prospettive di sviluppo della collaborazione delineate nel
quadro di collaborazione in corso di sviluppo con il suddetto Ateneo
cinese;

• Esaminato il testo dell’Accordo proposto;
• Presenti in modalità telematica e votanti 33: con voto unanime espresso

nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori:
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lari,
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani,
Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo,
Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio,
Montagnese, Paolini 

DELIBERA 
- di autorizzare la Rettrice alla firma dell’Accordo tra Sapienza Università

di Roma e Zhongnan University of Economics and Law per la
costituzione dell’Istituto Sino-Italiano dell'Università di Economia e
Diritto di Zhongnan;

- di dare mandato agli Uffici competenti dell’Amministrazione Centrale a
dare corso a tutti gli atti necessari e consequenziali.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli F.to Antonella Polimeni

………………….. O M I S S I S ……………….. 


